АЗОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

CЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 204

от 27 декабря 2023 года                                                                                  г. Азов

Об утверждении Реестра должностей

муниципальной службы в органах

местного самоуправления Азовского

района

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в соответствии с Областным законом Ростовской области

от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области»,

пунктом 2 статьи 1 Областного закона Ростовской области от 09.10.2007

№ 787-ЗС «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей

муниципальной службы в Ростовской области», Азовское районное Собрание

депутатов

РЕШИЛО:

1. Утвердить Реестр должностей муниципальной службы в органах

местного самоуправления Азовского района согласно приложению

к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Азовского районного Собрания

депутатов от 30.11.2021 № 18 «О Реестре должностей муниципальной службы

в органах местного самоуправления Азовского района».

3. Настоящее решение вступает в силу с 09.01.2024.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на первого заместителя главы Администрации Азовского района Тарасова Ф.Г.

Председатель Собрания депутатов -

глава Азовского района                                                                      Ю.М. Петренко

Приложение

к решению Азовского

районного Собрания депутатов

от 27.12.2023 № 204

Реестр должностей муниципальной службы в органах

местного самоуправления Азовского района

I. Перечень должностей муниципальной службы в аппарате

Азовского районного Собрания депутатов

Главная группа должностей

Начальник отдела (службы)

Ведущая группа должностей

Заведующий сектором (начальник сектора)

Старшая группа должностей

Главный специалист

Ведущий специалист

II. Перечень должностей муниципальной службы в аппарате Администрации

Азовского района, отраслевых (функциональных) органах и подведомственных

учреждениях Администрации Азовского района

Высшая группа должностей

Глава Администрации Азовского района, назначается по контракту

Первый заместитель главы Администрации Азовского района

Заместитель главы Администрации Азовского района по социальным вопросам

Заместитель главы Администрации Азовского района по экономике

Заместитель главы Администрации Азовского района по вопросам сельского

хозяйства, экологии и природопользования - начальник отдела

Заместитель главы Администрации Азовского района по вопросам транспорта,

дорожного хозяйства, энергетики и ЖКХ

Заместитель главы Администрации Азовского района по строительству –

Главный архитектор Азовского района

Управляющий делами Администрации Азовского района

Главная группа должностей

Председатель комитета

Начальник управления

Начальник отдела (службы), заведующий отделом (службой)

Руководитель пресс-службы (пресс-секретарь)

Ведущая группа должностей

Советник главы Администрации Азовского района

Помощник главы Администрации Азовского района

Заместитель председателя комитета, начальника управления

Заместитель начальника отдела (службы), заведующего отделом (службой)

Начальник отдела (заведующий отделом) в составе комитета, управления

Заведующий сектором (начальник сектора)

Заместитель начальника отдела (заведующего отделом) в составе комитета,

управления

Заведующий сектором (начальник сектора) в составе комитета, управления,

отдела

Старшая группа должностей

Главный бухгалтер отраслевого (функционального) и территориального органа

Администрации Азовского района

Главный специалист

Ведущий специалист

Младшая группа должностей

Специалист первой категории

Специалист второй категории

Специалист

III. Перечень должностей муниципальной службы в аппарате

Контрольно-счетной палаты Азовского района

Ведущая группа должностей

Главный инспектор, специалист-эксперт

Главный бухгалтер Контрольно-счетной палаты Азовского района